
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 22/11/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre 2013, n. 2035
 
“P.I.C. Resider II Puglia Azione B Misura 7.d.1 “Aiuti per investimenti produttivi”. Variazione di somme
temporaneamente introitate sul capitolo 6153300 da imputare sul capitolo in entrata 2032351 Fondo
Unico Regionale art. 19 comma 6 D.lgs 112/98.
 
 
 
L’Assessore allo Sviluppo Economico, avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Dirigente del Servizio Competitività, confermata dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Economico, il Lavoro e l’Innovazione, riferisce quanto segue:
 
Visto il D. Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, art.3, 2° comma;
 
Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n.7, art. 5;
 
Vista la delibera di G.R. n.3261 del 28 luglio 1998;
 
Vista la delibera di G.R. n.2935 del 14 luglio 1998, con la quale si approvava la graduatoria delle
imprese ammesse finanziate, ammesse non finanziate e non ammesse;
 
Visto l’atto dirigenziale n. 37 dell’1.3.1999 che approva il regolamento attuativo dell’Azione B 7.d.1 del
PIC Resider II;
 
Visto l’atto dirigenziale n. 71 del 14.03.2000 con il quale è stato concesso in via provvisoria alla ditta
Grafimedia S.r.l. - Lecce un contributo in c/capitale di L. 900.0000.000 pari al 60,00% della misura
massima consentita;
 
Visto il verbale di accertamento degli investimenti realizzati redatto e sottoscritto dai tecnici designati
dalla Sviluppo Italia SpA e controfirmato dall’azienda interessata:
 
Visto che sono stati ammissibili in via definitiva investimenti per L. 1.472.000000;
 
Visto che è stata valutata e condivisa la relazione istruttoria n. 242 del 3.9.2001 espletata dal Servizio
PIC Sviluppo Economico e sottoscritta dal responsabile del procedimento amministrativo in atti;
 
Visto che con l’atto dirigenziale n. 241 del 3.09.2001 è stato disposto di concedere in via definitiva alla
Ditta Grafimedia Srl un contributo complessivo di L. 883.200.000;
 

1



Visto che a seguito di indagini delegate dall’Autorità Giudiziaria nell’ambito del p.p. 1375/05 RGNR,
pendente presso la procura della Repubblica di Lecce a carico di Armenia Giancarlo + 4 per i reai di cui
agli artt. 81, 61 n. 7 e 640 bis, il Nucleo di Polizia Tributaria di Lecce ha sequestrato la somma di €
1.057.000,00 ritenuta il profitto del reato, consistente in 5 assegni circolari intestati alla stessa società
indagata;
 
Visto che in data 30.03.2010, il Giudice Monocratico del Tribunale di Lecce ha emesso ordinanza con la
quale ha disposto che la Banca Finnat Euroamerica annulli i 5 assegni. I cui originali sono detenuti
presso la cancelleria del Tribunale e metta a disposizione le somme relative ai 5 assegni al Ministero
delle Attività Produttive e della Regione Puglia;
 
Rilevato che
- che il Servizio Bilancio e Ragioneria ha richiesto, con nota n. AOO_116/1037 ETR del 27.01.2011
acquisita il 22.02.2011 con prot. n. 1878, la regolarizzazione contabile delle somme imputate al cap. di
entrata 6153300 imputando tali somme al capitolo in entrata di bilancio regionale ai sensi della vigente
Legge di contabilità Regionale n. 28/01 e s.m.i. e in particolare gli artt.42 (Variazione al bilancio) e n.72
(recupero crediti, rimborsi somme, rateizzazione, riutilizzazione);
 
Considerato che
- L’attività del Programma di iniziativa comunitaria Resider II Azione B Misura 7.d.1 “Aiuti per
investimenti produttivi” si è definitivamente conclusa e che attualmente il capitolo 285082, relativo a
spese per Finanziamento Programma di iniziativa comunitaria Resider II (REGG. CEE 4253/88,
4254/88, 2052/88) quota a carico stato, risulta privo di fondi e non più utilizzato;
- L’attività della L. R. 10/2004 “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”, attualmente gestito con il capitolo
di spesa 211050, è simile ed afferente all’attività del capitolo 285082 Spese per Finanziamento
Programma di iniziativa comunitaria Resider II, si ritiene opportuno imputare la somma di € 456.134,73,
restituita da Grafimedia srl, al capitolo di spesa 211050;
- Trattasi di fondi con destinazione di vincolo e relativi alle attività delegate trasferite alle Regioni, si può
procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art.42, comma 1, legge regionale 16/11/2001, n.28 e art. 12,
comma 1, Legge Regionale 28 dicembre 2012, n.46, alla variazione amministrativa al corrente Bilancio
di previsione nei termini di competenza e cassa, mediante iscrizione ai rispettivi capitoli di parte entrata
e di parte spesa della complessiva somma di € 456.134,73;
- si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse con reversale n.
9492 del 2 dicembre 2010 sul cap. 6153300 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione” per l’importo complessivo di € 456.134,73 versato da Banca Finnat Euroamerica S.p.A;
- Occorre procedere alla regolarizzazione contabile delle somme in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione stanziando € 456.134,73sul capitolo di spesa 211050 “Fondo Unico Regionale -
Finanziamento interventi agevolati in materia di ricerca e competitività - L.R. n. 10/2004”;
- Occorre procedere ad una variazione amministrativa al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2013 nei termini riportati nella seguente sezione.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 e smi
Regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso Capitolo 6153300 “somme riscosse
in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione” della somma di € 456.134,73, ai sensi della vigente
Legge di contabilità Regionale n. 28/01 e s.m.i. e in particolare gli artt.42 (Variazione al bilancio) e n.72
(recupero crediti, rimborsi somme, rateizzazione, riutilizzazione);
 
U.P.B. 4.3.6.
Parte Entrata: in termini di competenza di cassa

2



Cap. di Entrata 2032351 Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D. lgs 112/98 + €456.134,73
 
U.P.B. 2.3.2.
Parte Spesa: in termini di competenza e di cassa
Cap. di SPESA 211050 Fondo Unico Regionale - Finanziamento interventi agevolati in materia di ricerca
e competitività - L.R. n. 10/2004
 + €456.134,73
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi della L.R. n.7/97 art. 4
comma 4 e lettera K”;
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
udita la relazione e la conseguente proposta dall’Assessore allo Sviluppo Economico;
 
viste le dichiarazioni posta in calce al presente provvedimento da parte dal Dirigente del Servizio
Competitività e dal Direttore di Area;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di apportare ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 della L. R. 28/01 e smi e dell’art. 12 comma 2
della L. R. n. 46/2012 la seguente variazione al Bilancio di Previsione 2013;
 
- imputare la somma di € 456.134,73, restituita da Grafimedia srl, al capitolo di spesa 211050 “Fondo
Unico Regionale - Finanziamento interventi agevolati in materia di ricerca e competitività - L.R. n.
10/2004” in quanto è simile ed afferente all’attività del capitolo originario 285082 “Spese per
Finanziamento Programma di iniziativa comunitaria Resider II”;
 
U.P.B. 4.3.6.
Parte Entrata: in termini di competenza di cassa
Cap. di Entrata 2032351 Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D. lgs 112/98 + €456.134,73
 
U.P.B. 2.3.2.
Parte Spesa: in termini di competenza e di cassa
Cap. di SPESA 211050 Fondo Unico Regionale - Finanziamento interventi agevolati in materia di ricerca
e competitività - L.R. n. 10/2004
 + €456.134,73
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e sul sito della Regione
Puglia;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso

3


